
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  6   Del  14-01-2019

Oggetto: Sospensione dei mutui Cassa Depositi e Prestiti anno 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 14-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Sospensione dei mutui Cassa Depositi e Prestiti

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il D.L. n. 189 del 17.10.2016 prevede diverse misure a favore degli Enti
Locali colpiti dal sisma del 24 agosto 2016;

VISTA l’ordinanza 15 novembre 2016 del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei
territori interessati dal sisma del 24 agosto 2016 e del 30 ottobre 2016;

CONSIDERATO che il Comune di  Arquata del Tronto è uno dei comuni più devastati dal
sisma del 24 agosto 2016 e rientra nell’elenco dei comuni del cratere;

CONSIDERATO che si sono già avute misure a favore dei Comuni colpiti dal sisma
prevedendo la sospensione, senza interessi e spese e/o somme aggiuntive, delle rate di
mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti fino al 31.12.2018 come previsto dall’art 1, comma
735, Legge 205 del 27/12/2017;

VISTO che anche per il 2019 l’Art 1 comma 1006 della legge finanziaria 2019-2021 ha
prorogato , per gli enti colpiti dal sisma, la possibilità di rimandare al 2020 il pagamento delle
rate dei mutui istituiti presso la cassa depositi e prestiti.

VISTO che già la Cassa Depositi e Prestiti aveva autonomamente provveduto a informare
con propria nota che i comuni colpiti dal sisma avrebbero usufruito della sospensiva, del
pagamento delle rate riferite ai mutui istituite presso di loro e che sarebbe stata necessaria
una comunicazione qualora invece l’ente non avrebbe voluto aderire a tale iniziativa
pro-terremoto;

RITENUTO pertanto di impartire al responsabile del servizio dell’area
economico-finanziaria-tributi la direttiva di provvedere, nelle modalità previste dalla normativa
vigente, a non effettuare il pagamento dei mutui per le rate in scadenza fino al 31.12.2019;

VISTO il Decreto Leg.vo n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa del Segretario
Comunale;

Con votazione unanime e favorevole resa nei termini di legge

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 14-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono riportate ed approvate, di

volersi avvalere della sospensione dei mutui Cassa Depositi e Prestiti di cui all’art 1,
comma 1006 legge finanziaria 2019 ;
di impartire al responsabile dell’area economico-finanziaria-tributi la direttiva di

provvedere, nelle modalità previste dalla normativa vigente, a non effettuare il
pagamento dei mutui per le rate in scadenza fino al 31.12.2019;
di ricordare al responsabile dell’area economico-finanziaria-tributi che non si rende

necessario di non comunicare tale atto alla Cassa Depositi e Prestiti

Inoltre, vista l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione unanime e
favorevole

D E L I B E R A
​
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 14-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Sospensione dei mutui Cassa Depositi e Prestiti

Il Responsabile del procedimento
                                     Dott. Sassù Giovanni

__________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi del'art.49 D.Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 14/01/2019
Parere di regolarità tecnica e contabile:favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                     Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 14/01/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 14-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 23-01-2019 al
07-02-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23-01-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 888 in data 23-01-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 14-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


